
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022070800076

76

Nº 128, sexta-feira, 8 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022 - UASG 150247

Nº Processo: 23066017906/22-18. Objeto: Registro de Preços-30/2022- Para
eventual aquisição de INSUMOS PARA DOSAGEM DE TACROLIMO COM UTILIZAÇÃO DE
EQUIPAMENTO para atender atender as necessidades do Hospital Ana Nery, unidade
integrante do Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA .Senhores licitantes, ocorrendo
divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo
de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste último.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 08/07/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Rua Barão de
Jeremoabo, S/nº - 1º Andar - Campus de Ondina, Ondina - Salvador/BA ou
https://www.gov.br/compras/edital/150247-5-00030-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 08/07/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 20/07/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

SHEILA MAIATA DE FREITAS DOREA
Núcleo Licitação

(SIASGnet - 07/07/2022) 150247-15223-2022NE800100

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2022 - UASG 158198 - CCJS/UFCG

Nº Processo: 23096.075215/2021-09.
Pregão Nº 4/2022. Contratante: CENTRO DE CIENCIAS JURIDICAS E SOCIAIS/UFCG.
Contratado: 35.520.026/0001-45 - ADRIANO DE SOUZA LOUREIRO 02889460495. Objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis, não perecíveis), conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, anexo do edital do pregão
nº 04/2022..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 11/07/2022 a 11/07/2023. Valor
Total: R$ 45.908,50. Data de Assinatura: 07/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 07/07/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2022 - UASG 158198 - CCJS/UFCG

Nº Processo: 23096.075215/2021-09.
Pregão Nº 4/2022. Contratante: CENTRO DE CIENCIAS JURIDICAS E SOCIAIS/UFCG.
Contratado: 01.621.375/0001-31 - MARIA FILGUEIRA DE JESUS - EPP. Objeto: Aquisição de
botijões de gás (13 kg e 45 kg), conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no termo de referência, anexo do edital do pregão nº 04/2022..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 11/07/2022 a 11/07/2023. Valor
Total: R$ 14.040,00. Data de Assinatura: 06/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 07/07/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2022 - UASG 158198 - CCJS/UFCG

Nº Processo: 23096.075215/2021-09.
Pregão Nº 4/2022. Contratante: CENTRO DE CIENCIAS JURIDICAS E SOCIAIS/UFCG.
Contratado: 31.860.198/0001-07 - THIAGO GOMES BARBOSA COMERCIO. Objeto: Aquisição
de gêneros alimentícios (perecíveis, não perecíveis), conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no termo de referência, anexo do edital do pregão nº 04/2022..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 11/07/2022 a 11/07/2023. Valor
Total: R$ 34.034,63. Data de Assinatura: 06/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 07/07/2022).

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

A Universidade Federal de Campina Grande - UFCG, CNPJ no 05.055.128/0001-
76, para fins do disposto no Art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018,
informa que foram registrados 25 (vinte e cinco) diplomas no período de 01/12/2020 a
31/12/2020, sob os números 2154 a 2178, livro UFCG - 1.

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias,
no endereço https://pre.ufcg.edu.br/consulta-diplomas.

VIVIANE GOMES DE CEBALLOS
Pró-Reitora de Ensino

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Termo de Convênio celebrado entre a Universidade Federal do Cariri (UFCA), CNPJ
18.102.825/0001-99, e o Município de Milagres CNPJ: 07.655.277/0001-00, Processo
23507.002664/2022-21. Objeto: Ofertar o Curso Superior de Tecnólogo de Análise de
Desenvolvimento de Sistema e o Curso Superior de Tecnólogo de Produção de Multimídias,
na modalidade à distância, com a duração de dois (02) anos. Vigência: 03 (anos) a partir
da data de assinatura. Data de assinatura: 07 de julho de 2022. Signatários: Professora
Laura Hévila Inocêncio Leite, Vice-reitora no exercício da Reitoria da UFCA e Cícero Alves
de Figueiredo, Prefeito Municipal de Milagres.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2022 - UASG 158719 - UFCA

Número do Contrato: 1/2021.
Nº Processo: 23507.002700/2022-57.
Concorrência. Nº 1/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI. Contratado:
00.819.836/0001-12 - POLLUX - CONSTRUCOES LTDA. Objeto: 3º replanilhamento do
contrato nº 01/2021, com acréscimos e supressões respectivamente equivalentes a 6,19%
(seis inteiros e dezenove centésimos por cento) e a 4,27% (quatro inteiros e vinte e sete
centésimos por cento) do valor inicial atualizado do contrato. Vigência: 06/07/2022 a
09/03/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 6.315.370,06. Data de Assinatura:
06/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 06/07/2022).

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Repactuar o valor contratual em face do reajuste dos custos de mão de obra do

Contrato Administrativo de Serviços Continuados nº 653/2021, com base nas alterações

deliberadas na convenção coletiva do SEACONS GO 2022/2024, com data retroativa a

01/03/2022, o qual majorou o salário e o vale alimentação.

Assessoria para Assuntos Estratégicos e Institucionais (AAEI/UFCAT)

(COMPRASNET 4.0 - |DATA_ASSINATURA_SISTEMA|).'

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2022 - UASG 153046 - UFES

Nº Processo: 23068.043094/2022-46.
Dispensa Nº 19/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO.
Contratado: 43.075.794/0001-65 - T C MORALIS CONSTRUTORA E IMOBILIARIA EIRELI.
Objeto: Confecção de projeto executivo (estrutural), preparação de terreno e execução de
muro de arrimo em concreto armado para contenção de talude..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: IV. Vigência: 29/06/2022 a
26/12/2022. Valor Total: R$ 369.899,60. Data de Assinatura: 29/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 07/07/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 153046 - UFES

Número do Contrato: 32/2021.
Nº Processo: 23068.054539/2020-51.
Dispensa. Nº 22/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO.
Contratado: 33.683.111/0001-07 - SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
(SERPRO). Objeto: Prorrogação, por mais 12 (doze) meses, da vigência do contrato.
Vigência: 08/07/2022 a 07/07/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 16.773,00. Data
de Assinatura: 07/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 07/07/2022).

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 35/2018 - UASG
| CO N T R AT O H I S T O R I CO _ G E T U N I DA D E |

Nº Processo: nº 23068.007945/2017-20. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO
SANTO. Contratado: 39.320.478/0001-34 - DINAMICA TELECOMUNICACOES EIRELI. Objeto:
Termo de rescisão amigável. Fundamento Legal: . Data de Rescisão: 08/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 07/07/2022).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1001/2022 - UASG 153049

Nº Processo: 23068037700202294. Objeto: Aquisição de material permanente
do tipo material permanente do tipo Aparelhos e Utensílios Domésticos, Áudio, Vídeo e
Foto, Equipamentos de Comunicação e geração e transmissão de energia, para atender às
demandas do Centro Universitário Norte do Espírito Santo/ Universidade Federal do
Espírito Santo.. Total de Itens Licitados: 12. Edital: 08/07/2022 das 09h00 às 11h00 e das
13h00 às 16h00. Endereço: Rodovia Br 101 Norte, Km 60, Bairro Litorâneo, - São
Mateus/ES ou https://www.gov.br/compras/edital/153049-5-01001-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 08/07/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 26/07/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital
da presente licitação poderá ser adquirido no site www.compras.gov.br.

EDER BARBOSA DE AGUILAR
Pregoeiro

(SIASGnet - 07/07/2022) 153049-15225-2022NE080001
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA DE PROJETOS INSTITUCIONAIS
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 8/2022

Processo nº. 23068.045949/2022-73. Partícipes: Universidade Federal do Espírito
Santo/UFES, Gerência Regional de Administração no Espírito Santo-ME/GRA- ES - M E ,
Delegacia da Receita Federal no Espírito Santo/DRF e Alfândega do Porto de Vi t ó r i a / A L F.
Objeto: Execução de perícia oficial em saúde, com vista a garantir a implementação da
política de atenção à saúde e segurança do trabalho do servidor público federal,
estabelecida pelo Decreto nº 6.833/2009. Data da assinatura: 04/07/2022. Vigência: 48
(quarenta e oito) meses, a contar da data de 27/08/2021.

EXTRATO DE PROTOCOLO DE INTENÇÕES Nº 20/2022

Processo nº. 23068.013701/2022-43. Partícipes: Universidade Federal do Espírito
Santo/UFES e Instituto Nacional de Pesquisas Espaciais/INPE. Objeto: Unir esforços para
complementar suas experiências em áreas de interesse comum, sem prejuízo de sua
atuação individual e independente. Data da assinatura: 04/07/2022. Vigência: 24 (vinte e
quatro) meses, a partir da data de assinatura.

DIRETORIA DE SUPORTE ADMINISTRATIVO - SETORIAL NORTE
DIVISÃO DE RECURSOS MATERIAIS - SETORIAL NORTE

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1003/2022-CEUNES

Objeto: Registro de Preços para eventuais aquisições de água mineral
acondicionada em vasilhames de 20 litros e garrafões retornáveis; Data de Assinatura:
05/07/2022; Vigência: 05/07/2022 a 05/07/2023; Processo Administrativo Nº.
23068.046672/2022-04. Vencedores, com seus respectivos itens e valores unitários:
11.185.669/0001-11 - DISTRIBUIDORA DE GAS GREGORIO LTDA: 01 - R$ 18,30; 02 - R$ 10,50.

PAULO SERGIO DE PAULA VARGAS
Reitor da UFES

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1003/2022-CEUNES

Objeto: Registro de Preços para eventuais aquisições de água mineral
acondicionada em vasilhames de 20 litros e garrafões retornáveis; Data de Assinatura:
05/07/2022; Vigência: 05/07/2022 a 05/07/2023; Processo Administrativo Nº.
23068.046672/2022-04. Vencedores, com seus respectivos itens e valores unitários:
11.185.669/0001-11 - DISTRIBUIDORA DE GAS GREGORIO LTDA: 01 - R$ 18,30; 02 - R$ 10,50.

PAULO SERGIO DE PAULA VARGAS
Reitor da UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 32/2022 - UASG 153248

Nº Processo: 23069171347202261 . Objeto: Inscrição para participação das atividades e
apresentação dos trabalhos no evento Congresso Nacional de Excelência em Gestão 2022
da docente Renata Gonçalves Faisca., para atender a solicitação do Departamento de
Engenharia Civil - . processo 23069.171347/2022-61 Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Inscrição
em evento Congresso Nacional de Excelência em Gestão 2022. Declaração de
Inexigibilidade em 06/07/2022. ANDREA BRITO LATGE. Pró-reitora de Pesquisa, Pós-
graduação e Inovação. Ratificação em 06/07/2022. ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA
NOBREGA. Reitor. Valor Global: R$ 350,00. CNPJ CONTRATADA : 03.438.229/0001-09
FUNDACAOEUCLIDES DA CUNHA DE APOIO INSTITUCIONAL A UFF.

(SIDEC - 07/07/2022) 153248-15227-2022NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
alan.souza
Destacar


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-08T02:04:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




